taak om derzelver publieken privaatregterlijken toestand te behartigen ⁵⁶)? Et si Ordines Generales, quia non in India fuerint, coloniis prospicere non possent, quomodo poterunt administri regis, in quibus non requiritur, ut Indias vel Orientales vel Occidentales viderint vel administraverint? Gaudeo quod coloniarum utilitates in concione legifera, occasione litterarum Surinamam spectantium a. 1845 ad OO. GG. missarum ⁵⁷), tandem in graviolem quandam et penitiolem deliberationem ceciderunt. Sermones tum habiti ostenderunt coloniarum salutem ab Ordinibus Generalibus non negligi ⁵⁸). Vael viris ad inquirendum nominatis confitendum fuit multa, inter causas quae coloniae Surinamae nocuissent, Regimini imputanda esse, propter iniqua arbitrariaque Gubernatorum Gen. facta — quorum inde ab an. 1837 quidem nullum amplius fuit exemplum ⁵⁹). Sed ante a 1837! nonnemelius si Gub. Gen. illi, qui in officio claudicaverant, rationes reddidissent? Mihi haecce legenti doluit: »Bij de beraadslagingen waartoe de Adressen over Suriname ⁶⁰) aanleiding gegeven hebben, heeft de *minderheid* eene krachtige poging gedaan, om aan Art. 59 der Grondwet eene andere toepassing te doen geven en de Staten-Generaal aandeel aan de Koloniale wetgeving te doen erlangen. . . . De Commissie en de meerderheid der Kamer wilden aan den Koning de wetgevende magt niet betwisten. (*Bijdr.* l. l. p. 307, 1845 N. 4).” — Etiam fateri debeo, me non intelligere, quare tam anxie Regimen OO. GG. a coloniarum cognitione removeat? Numquam esse impediendum, quominus regiminis acta in lucem collocentur, plures auctores recte monuerunt ⁶¹).

§ 12. Coloniae nostrae etiam nullos delegatos ad

Ord. Gen. coetum mittunt. Quare? Minimae adeo nec ita florentes regni provinciae repraesentantur. Num coloniarum non tanti interest ⁶²⁾? An nemo in metropoli commodis earum servire et negotia earum curare debet ⁶³⁾? nonne arctioribus vinculis regiones illae ⁶⁴⁾ cum patria sunt jungendae? quare in re tam gravi coloniae metropoli cederent?

§ 13. Sunt qui dicant, liberio rem coloniarum regendarum formam periculosam esse, quia coloniae a metropoli non diutius pendere vellent ac prorsus sui juris esse cuperent ⁶⁵⁾. Quod et revera aliquando ⁶⁶⁾, credo, eveniet. Coloniis quoque illucescet libertas politica. Aequum certe esset. Num patriae damnosum? Haec est quaestio. Verba, quae Dedel scripsit, sunt vera: »Itaque vidimus omnes colonias primis ab origine temporibus Metropoli adhaesisse, paulatim vincula illa ab una aliave colonia soluta esse, donec adeo hujus potestas cresceret. Probabile nobis videtur omnes colonias serius ocius idem facturam, prout aliae aliis magis prospera sunt conditione, caeterum florentissima quaeque citissime, languidae post longum demum tempus eo pervenient, ut integro proprioque jure fruuntur.» Num autem nobis hoc metuentibus injustitia est servanda? Nonne potius nos coloniis utiliores ac liberiores leges promulgandas curare oportet, ita ut, sub imperio nostro felices, numquam a nobis uti Unitae Americae provinciae ab Anglis ⁶⁷⁾ descissere velint.